
収支予算書（正味財産増減予算書）
令和３年４月１日から令和４年３月31日まで

（単位：円）　

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　(1) 経常収益

　　　基本財産運用益 1,540,000 1,540,000 0

　　　　　基本財産受取利息 1,540,000 1,540,000 0

　　　特定資産運用益 13,519,000 14,450,000 △ 931,000

　　　　　舞台・音楽芸術普及基金運用益 13,517,000 12,754,000 763,000

　　　　　特定資産運用益 2,000 1,696,000 △ 1,694,000

　　　指定管理料収益 402,217,000 402,217,000 0

　　　　　指定管理料収益 402,217,000 402,217,000 0

　　　事業収益 311,262,000 404,719,000 △ 93,457,000

　　　　　劇場運営収益（貸館事業収益） 112,542,000 105,781,000 6,761,000

　　　　　駐車場事業収益 59,410,000 80,391,000 △ 20,981,000

　　　　　舞台音楽芸術収益（芸術普及事業収益） 107,074,000 167,834,000 △ 60,760,000

　　　　　舞台音楽芸術収益（芸術育成事業収益） 7,660,000 18,281,000 △ 10,621,000

　　　　　舞台音楽芸術収益（サービス事業収益） 24,576,000 32,432,000 △ 7,856,000

　　　受取寄附金 600,000 600,000 0

　　　　　受取寄附金 600,000 600,000 0

　　　雑収益 541,000 541,000 0

　　　　　雑収益 541,000 541,000 0

　　　指定正味財産からの振替額 0 30,000,000 △ 30,000,000

　　　　　指定正味財産からの振替額 0 30,000,000 △ 30,000,000

　　　経常収益計 729,679,000 854,067,000 △ 124,388,000

　(2) 経常費用

　　　事業費 697,864,000 840,992,000 △ 143,128,000

　　　　　給料手当 122,344,000 120,939,000 1,405,000

　　　　　臨時雇賃金 28,026,000 41,508,000 △ 13,482,000

　　　　　賞与引当金繰入額 10,474,000 9,751,000 723,000

　　　　　退職給付費用 13,778,000 9,230,000 4,548,000

　　　　　福利厚生費 22,405,000 22,751,000 △ 346,000

　　　　　公演料 80,049,000 141,257,000 △ 61,208,000

　　　　　制作費 11,643,000 29,107,000 △ 17,464,000

　　　　　期首販売品卸高 200,000 1,442,000 △ 1,242,000

　　　　　販売仕入費 1,076,000 1,102,000 △ 26,000

　　　　　期末販売品卸高 △ 700,000 △ 1,442,000 742,000

　　　　　旅費交通費 421,000 552,000 △ 131,000

　　　　　通信運搬費 6,987,000 8,583,000 △ 1,596,000

　　　　　広報費 40,069,000 56,499,000 △ 16,430,000

　　　　　図書購入費 30,000 50,000 △ 20,000

　　　　　消耗什器備品費 727,000 827,000 △ 100,000

　　　　　消耗品費 6,993,000 7,998,000 △ 1,005,000

　　　　　減価償却費 0 2,558,000 △ 2,558,000

　　　　　修繕費 8,814,000 8,864,000 △ 50,000

　　　　　印刷製本費 687,000 1,115,000 △ 428,000

　　　　　賃借料 23,856,000 34,497,000 △ 10,641,000

　　　　　燃料費 54,000 72,000 △ 18,000

　　　　　光熱水料費 126,845,000 135,807,000 △ 8,962,000

　　　　　保険料 2,471,000 2,739,000 △ 268,000

　　　　　会議費 203,000 303,000 △ 100,000

　　　　　支払寄付金 60,000 60,000 0

　　　　　支払手数料 14,987,000 22,608,000 △ 7,621,000

　　　　　租税公課 12,811,000 12,861,000 △ 50,000

　　　　　委託費 160,210,000 166,334,000 △ 6,124,000

　　　　　雑費 2,344,000 3,020,000 △ 676,000

前年度 (b) 増減 (a-b)科　　　　　　目 当年度 (a)



（単位：円）　

前年度 (b) 増減 (a-b)科　　　　　　目 当年度 (a)

　　　管理費 46,655,000 47,909,000 △ 1,254,000

　　　　　役員報酬 330,000 330,000 0

　　　　　給料手当 8,072,000 7,982,000 90,000

　　　　　賞与引当金繰入額 660,000 614,000 46,000

　　　　　退職給付費用 1,053,000 551,000 502,000

　　　　　福利厚生費 1,445,000 1,494,000 △ 49,000

　　　　　旅費交通費 19,000 28,000 △ 9,000

　　　　　通信運搬費 222,000 279,000 △ 57,000

　　　　　消耗什器備品費 28,000 28,000 0

　　　　　消耗品費 380,000 418,000 △ 38,000

　　　　　修繕費 890,000 890,000 0

　　　　　印刷製本費 8,000 10,000 △ 2,000

　　　　　賃借料 734,000 787,000 △ 53,000

　　　　　燃料費 6,000 8,000 △ 2,000

　　　　　光熱水料費 13,427,000 14,422,000 △ 995,000

　　　　　保険料 261,000 278,000 △ 17,000

　　　　　会議費 80,000 100,000 △ 20,000

　　　　　交際費 470,000 930,000 △ 460,000

　　　　　諸謝金 550,000 550,000 0

　　　　　納税充当金繰入額 70,000 70,000 0

　　　　　租税公課 589,000 589,000 0

　　　　　支払負担金 156,000 170,000 △ 14,000

　　　　　委託費 17,125,000 17,301,000 △ 176,000

　　　　　雑費 80,000 80,000 0

　　　経常費用計 744,519,000 888,901,000 △ 144,382,000

　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 14,840,000 △ 34,834,000 19,994,000

　　　基本財産評価損益等 0 0 0

　　　特定資産評価損益等 0 0 0

　　　投資有価証券評価損益等 0 0 0

　　　評価損益等計 0 0 0

　　　当期経常増減額 △ 14,840,000 △ 34,834,000 19,994,000

　２　経常外増減の部

　(1) 経常外収益

　　　経常外収益計 0 0 0

　(2) 経常外費用

　　　経常外費用計 0 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　他会計振替額 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 △ 14,840,000 △ 34,834,000 19,994,000

　　　一般正味財産期首残高 105,220,000 140,054,000 △ 34,834,000

　　　一般正味財産期末残高 90,380,000 105,220,000 △ 14,840,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　一般正味財産への振替額 0 △ 30,000,000 30,000,000

　　　　　一般正味財産への振替額 0 △ 30,000,000 30,000,000

　　　当期指定正味財産増減額 0 △ 30,000,000 30,000,000

　　　指定正味財産期首残高 1,195,010,000 1,225,010,000 △ 30,000,000

　　　指定正味財産期末残高 1,195,010,000 1,195,010,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 1,285,390,000 1,300,230,000 △ 14,840,000



収支予算書内訳表（正味財産増減予算書内訳表）
令和３年４月１日から令和４年３月31日まで （単位：円）　

公 1 収 1 収 2 収 3
芸術文化普及 飲食物販 駐車場運営 施設貸与

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１　経常増減の部
　(1) 経常収益
　　　基本財産運用益 1,540,000 1,540,000 0 0 0 0 0 0
　　　　　基本財産受取利息 1,540,000 1,540,000 0 0 0 0 0 0
　　　特定資産運用益 13,519,000 13,519,000 0 0 0 0 0 0
　　　　　舞台・音楽芸術普及基金運用益 13,517,000 13,517,000 0 0 0 0 0 0
　　　　　特定資産運用益 2,000 2,000 0 0 0 0 0 0
　　　指定管理料収益 402,217,000 249,272,000 0 0 106,831,000 106,831,000 46,114,000 0
　　　　　指定管理料収益 402,217,000 249,272,000 0 0 106,831,000 106,831,000 46,114,000 0
　　　事業収益 311,262,000 212,269,000 2,807,000 59,410,000 36,776,000 98,993,000 0 0
　　　　　劇場運営収益（貸館事業収益） 112,542,000 75,766,000 0 0 36,776,000 36,776,000 0 0
　　　　　駐車場事業収益 59,410,000 0 0 59,410,000 0 59,410,000 0 0
　　　　　舞台音楽芸術収益（芸術普及事業収益） 107,074,000 107,074,000 0 0 0 0 0 0
　　　　　舞台音楽芸術収益（芸術育成事業収益） 7,660,000 7,660,000 0 0 0 0 0 0
　　　　　舞台音楽芸術収益（サービス事業収益） 24,576,000 21,769,000 2,807,000 0 0 2,807,000 0 0
　　　受取寄附金 600,000 600,000 0 0 0 0 0 0
　　　　　受取寄附金 600,000 600,000 0 0 0 0 0 0
　　　雑収益 541,000 0 0 0 0 0 541,000 0
　　　　　雑収益 541,000 0 0 0 0 0 541,000 0
　　　指定正味財産からの振替額 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　指定正味財産からの振替額 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　経常収益計 729,679,000 477,200,000 2,807,000 59,410,000 143,607,000 205,824,000 46,655,000 0

　(2) 経常費用
　　　事業費 697,864,000 548,510,000 2,731,000 38,527,000 108,096,000 149,354,000 - 0
　　　　　給料手当 122,344,000 101,544,000 496,000 8,878,000 11,426,000 20,800,000 - 0
　　　　　臨時雇賃金 28,026,000 15,403,000 1,123,000 11,500,000 0 12,623,000 - 0
　　　　　賞与引当金繰入額 10,474,000 8,767,000 45,000 711,000 951,000 1,707,000 - 0
　　　　　退職給付費用 13,778,000 11,092,000 43,000 1,229,000 1,414,000 2,686,000 - 0
　　　　　福利厚生費 22,405,000 18,674,000 93,000 1,574,000 2,064,000 3,731,000 - 0
　　　　　公演料 80,049,000 80,049,000 0 0 0 0 - 0
　　　　　制作費 11,643,000 11,643,000 0 0 0 0 - 0
　　　　　期首販売品卸高 200,000 0 200,000 0 0 200,000 - 0
　　　　　販売仕入費 1,076,000 0 1,076,000 0 0 1,076,000 - 0
　　　　　期末販売品卸高 △ 700,000 0 △ 700,000 0 0 △ 700,000 - 0
　　　　　旅費交通費 421,000 372,000 3,000 15,000 31,000 49,000 - 0
　　　　　通信運搬費 6,987,000 6,226,000 30,000 132,000 599,000 761,000 - 0
　　　　　広報費 40,069,000 39,969,000 0 100,000 0 100,000 - 0
　　　　　図書購入費 30,000 30,000 0 0 0 0 - 0
　　　　　消耗什器備品費 727,000 451,000 0 200,000 76,000 276,000 - 0
　　　　　消耗品費 6,993,000 4,744,000 156,000 1,067,000 1,026,000 2,249,000 - 0
　　　　　修繕費 8,814,000 5,810,000 0 600,000 2,404,000 3,004,000 - 0
　　　　　印刷製本費 687,000 665,000 0 0 22,000 22,000 - 0
　　　　　賃借料 23,856,000 18,792,000 0 3,079,000 1,985,000 5,064,000 - 0
　　　　　燃料費 54,000 38,000 0 0 16,000 16,000 - 0
　　　　　光熱水料費 126,845,000 84,591,000 0 6,000,000 36,254,000 42,254,000 - 0
　　　　　保険料 2,471,000 1,646,000 0 120,000 705,000 825,000 - 0
　　　　　会議費 203,000 203,000 0 0 0 0 - 0
　　　　　支払寄付金 60,000 0 50,000 10,000 0 60,000 - 0
　　　　　支払手数料 14,987,000 14,987,000 0 0 0 0 - 0
　　　　　租税公課 12,811,000 8,959,000 36,000 1,485,000 2,331,000 3,852,000 - 0
　　　　　委託費 160,210,000 112,181,000 0 1,791,000 46,238,000 48,029,000 - 0
　　　　　雑費 2,344,000 1,674,000 80,000 36,000 554,000 670,000 - 0
　　　管理費 46,655,000 - - - - - 46,655,000 0
　　　　　役員報酬 330,000 - - - - - 330,000 0
　　　　　給料手当 8,072,000 - - - - - 8,072,000 0
　　　　　賞与引当金繰入額 660,000 - - - - - 660,000 0
　　　　　退職給付費用 1,053,000 - - - - - 1,053,000 0
　　　　　福利厚生費 1,445,000 - - - - - 1,445,000 0
　　　　　旅費交通費 19,000 - - - - - 19,000 0
　　　　　通信運搬費 222,000 - - - - - 222,000 0
　　　　　消耗什器備品費 28,000 - - - - - 28,000 0
　　　　　消耗品費 380,000 - - - - - 380,000 0
　　　　　修繕費 890,000 - - - - - 890,000 0
　　　　　印刷製本費 8,000 - - - - - 8,000 0
　　　　　賃借料 734,000 - - - - - 734,000 0
　　　　　燃料費 6,000 - - - - - 6,000 0
　　　　　光熱水料費 13,427,000 - - - - - 13,427,000 0
　　　　　保険料 261,000 - - - - - 261,000 0
　　　　　会議費 80,000 - - - - - 80,000 0
　　　　　交際費 470,000 - - - - - 470,000 0
　　　　　諸謝金 550,000 - - - - - 550,000 0
　　　　　納税充当金繰入額 70,000 - - - - - 70,000 0
　　　　　租税公課 589,000 - - - - - 589,000 0
　　　　　支払負担金 156,000 - - - - - 156,000 0
　　　　　委託費 17,125,000 - - - - - 17,125,000 0
　　　　　雑費 80,000 - - - - - 80,000 0

　　　経常費用計 744,519,000 548,510,000 2,731,000 38,527,000 108,096,000 149,354,000 46,655,000 0

　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 14,840,000 △ 71,310,000 76,000 20,883,000 35,511,000 56,470,000 0 0

　　　基本財産評価損益等 0 0 0 0 0
　　　特定資産評価損益等 0 0 0 0 0
　　　投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0

　　　評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　当期経常増減額 △ 14,840,000 △ 71,310,000 76,000 20,883,000 35,511,000 56,470,000 0 0

　２　経常外増減の部
　(1) 経常外収益

　　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　他会計振替額 0 56,470,000 △ 76,000 △ 20,883,000 △ 35,511,000 △ 56,470,000 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 △ 14,840,000 △ 14,840,000 0 0 0 0 0 0

　　　一般正味財産期首残高 105,220,000 61,591,000 36,894,000 6,735,000 0

　　　一般正味財産期末残高 90,380,000 46,751,000 0 0 0 36,894,000 6,735,000 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　指定正味財産期首残高 1,195,010,000 1,195,010,000 0 0 0 0 0 0

　　　指定正味財産期末残高 1,195,010,000 1,195,010,000 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 1,285,390,000 1,241,761,000 0 0 0 36,894,000 6,735,000 0

科　　　　　　目 合　　計
収益事業等会計

法人会計
内部取引
消　　去

小　　計

公益目的
事業会計


